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Przedmiot: Pilnie potrzebne kampanie ostrzegawcze w celu zwalczania nielegalnej migracji i 
przemytu ludzi

Komisarz Ylva Johansson oświadczyła niedawno, że UE musi ostrzegać przed wyjazdem do Mińska 
osoby, które chcą próbować nielegalnie przedostać się do UE1.

Australia prowadzi kampanie odstraszania i walki z przemytem ludzi, ukierunkowane na żyjące w tym 
kraju diaspory reprezentujące najwyższy odsetek nielegalnych imigrantów. Organizuje także 
strategiczne kampanie komunikacyjne adresowane do potencjalnych nielegalnych imigrantów w 
krajach pochodzenia i tranzytu, z przekazem, który zniechęca do prób nielegalnego przedostania się 
do Australii2.

W kampaniach tych informuje i edukuje się ludzi o twardej polityce rządu australijskiego w zakresie 
przemytu ludzi drogą morską, podkreśla realia tych niebezpiecznych podróży, ryzyko finansowe 
związane z korzystaniem z usług przemytników, ich podstępy i kłamstwa, a także konsekwencje 
nielegalnej migracji drogą morską do Australii.

1. Czy Komisja niezwłocznie przeprowadzi podobną szeroko zakrojoną kampanię informacyjną 
skierowaną do diaspor, krajów tranzytowych i krajów pochodzenia, aby zapobiegać migracji i 
przemytowi ludzi?3

2. Czy Komisja przyjmie najlepsze praktyki z Australii, takie jak jasny i zwięzły przekaz („nie ma 
szans, by Europa stała się twoim domem, jeśli trafisz do niej nielegalnie”, „masz zero szans 
przedostać się do Europy”, „nielegalny wjazd równa się dożywotniemu zakazowi wjazdu”)?

3. Jeżeli prowadzenie kampanii takich jak australijskie nie jest obecnie możliwe z przyczyn 
prawnych, finansowych, praktycznych lub innych, jakie kroki podejmie Komisja, aby umożliwić 
szybkie przeprowadzenie kampanii odstraszających?

Popierający4

1 https://twitter.com/F2Bruxelles/status/1458828965691408390
2 Australia współpracuje również z innymi krajami, w szczególności z Indonezją, aby nie dopuścić do tego, by 

do Australii wyruszały statki z osobami chcącymi ubiegać się o azyl.
3 „Pay a People Smuggler and You’ll Pay the Price” (1999–2001); „I know Smuggling Irregular Migrants is 

Wrong” (2010); „Don’t be Fooled by the Promises of People Smugglers” (2010–2011); „No to People 
Smuggling” (2010 – maj 2013); „Don’t Be Sorry” (styczeń – maj 2013); „No Way” you will make it to Australia; 
„Zero chance” of illegal immigration: https://www.youtube.com/user/AusCustomsNews/videos

4 Oprócz autorów to pytanie popierają inni posłowie: Laura Huhtasaari (ID), Emmanouil Fragkos (ECR), Carlo 
Fidanza (ECR)


